■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

文体新闻 2019年3月15日 星期五
值班主任：冯春山 主编：林永成 美编：陈海冰B08 综合

供 求

遗失声明
潘家华遗失宅基地批准书，地址为
文昌市铺前镇东坡圩,编号:铺土
基字（1997）第7号,特此声明。

遗失声明
海口宏亚威贸易有限公司遗失营
业 执 照 1 正 2 副 ，注 册 号
460100000083672，税务登记证
正副本，税号460100798706183，
组织机构代码证正副本，代码
79870618-3，声明作废。

遗失声明
海南大酒店有限公司遗失营业执照
正 、 副 本 ， 注 册 号 ：
460000000050791，税务登记证
正、副本，税号：460100721262975，
组织机构代码证正、副本，代码：
72126297-5，声明作废。

遗失声明
深圳市路桥建设集团有限公司遗
失深圳市道路工程公司公章、深圳
市道路工程公司财务专用章（2）、
深圳市路桥建设集团公司海南省
海榆东线琼海至陵水段公路改建
工程第B2合同段项目经理部项目
部公章、深圳市路桥建设集团公司
海南省海榆东线琼海至陵水段公
路改建工程第B2合同段项目经理
部财务专用章、张观水印、俞伯汀
印，声明作废。

遗 失

广告

▲海南晟酿商贸有限公司遗失银
行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410027894501，现声明作废。
▲海口名门鹰鹏服装有限公司遗
失营业执照正、副本，注册号：
460100000440069，声明作废。
▲海南御佳康国生堂科技发展有
限公司遗失营业执照副本（2-2），
统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000348091644J，声 明 作
废。
▲海南文昌隆盛置业有限公司不
慎遗失契税发票两张，发票号码
为 ：琼 地 证 00595194，金 额 为
21060.27元；发票号码为：琼地证
03152206，金额为 21060.27 元，
特此声明。
▲海口琼里综合商店遗失营业执
照正、副本，注册号：20133906-
X，声明作废。
▲海南唐钢南方工贸有限公司遗
失营业执照正、副本，注册号：
20126941-X，声明作废。
▲洋浦唐钢创鑫贸易有限公司遗
失营业执照正、副本，注册号：
28426608-8，声明作废。
▲海口唐钢建材综合商场遗失营
业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号 ：
20130385-5，声明作废。
▲儋州那大名陶居商行遗失营业
执 照 正 、副 本 ，注 册 号 ：
469003600197423，声明作废。
▲海口龙华幼儿园公章破损，代
码：524601007212107022，声明
作废。
▲海南出版对外贸易公司因行政
公章、财务专用章严重变形，声明
作废。
▲文昌龙楼星悦海景摄影工作室
遗失营业执照正本，注册号：
469005600277679 ，声明作废。
▲儋州海头三姐海鲜酒家遗失金
税盘，编号：44-66172184450，声
明作废。
▲万宁兴隆李丽音蔬菜摊位不慎
遗失营业执照正、副本，统一社会
信 用 代 码:
92469006MA5RQDNH3C，声明
作废。
▲海南广药晨菲医药有限公司六
东路广药晨菲大药房遗失第二类
医疗器械经营备案凭证，编号:琼
海口食药监械经营备 20160018
号，特此声明。

作废声明
海口金日好粮油有限公司因公章、
财务专用章和合同章磨损，现声明
作废。

遗失声明
嘉里大通物流有限公司海南分公
司因快递原因遗失4份上海增值
税普通发票，发票号：41015036；
41015037； 41015038；
41015039，声明作废。

遗失声明
三亚和华房地产建设开发有限公
司遗失营业执照正、副本，注册号
4602001000809，声明作废。

遗失声明
海口万盛通运输有限公司不慎遗
失未使用的原地税发票79张，发票
代码:246001160211 发票号码:
00082422-00082500，声明作废。
▲五指山市通什镇什会村民委员
会遗失开户许可证，核准号：
J6410010061102，声明作废。
▲周建辉遗失坐落于海口市海秀
中路51-1号星城大厦-01层14
房的不动产权证，不动产权证号：
HK133093，声明作废。
▲周建辉遗失坐落于海口市海秀
中路51-1号星城大厦-01层13
房的不动产权证，不动产权证号：
HK133092，声明作废。
▲周建辉遗失坐落于海口市海秀
中路51-1号星城大厦-01层12
房的不动产权证，权证号(证明
号）：HK133110，声明作废。
▲海口美兰李松锦澜快捷酒店遗
失营业执照正本一本，注册号：
460108600471043，声明作废。
▲海南惠众国际旅行社有限责任
公司南亚营业部遗失营业执照正
本、副本各一本，统一社会信用代
码：91460100MA5RDG9P7P，声
明作废。
▲海南华恒实业有限公司因公章
不慎遗失，声明作废。
▲ 邢 雯 君 （ 身 份 证 号 ：
460022198410124402）遗失居住
于海口市滨江路362号滨江度假
城1栋一单元1707房的居住证，
特此声明。

▲杨栋荣遗失坐落于海口市南海
大道豪苑路1号亚洲豪苑景湖居
14 栋 10B 房 的 房 产 证, 证 号:
HK054869，声明作废。
▲尹雯遗失坐落于海口市西沙路
12号千禧郎俊园第17层1707房
的国有土地使用证,证号:海口市
国用（2007）字第009091号，声明
作废。
▲澄迈华楠养牛农民专业合作社
遗失公章、洪德楠法人私章，声明
作废。
▲周亚强、刘树明遗失坐落于海口
市工业大道东18号永南苑小区人
座5层508房的房屋国有土地使
用权分割转让证明书，编号：
200916107，声明作废。
▲五指山琼州学院动感社区不慎
遗失中国移动通信集团海南有限
公司通信费资金往来（暂收、暂付）
专 用 收 据 一 张 ，收 据 代 码 ：
201409180000，编号：36663506，
金额：5000元（购机押金），特此声
明。
▲海口龙华云中河鸡饭店不慎遗
失 营 业 执 照 副 本 ，注 册 号 ：
460106600066051，声明作废。
▲海口琼山福佳星家具厂不慎遗
失税务登记证正副本，纳税人识别
号：441422197910194516，声明
作废。
▲四川坤林建设项目管理有限公
司海南分公司不慎遗失增值税专
用发票两张，票号为：06392531、
06392532，特此声明。
▲海口龙华龙泉杜惠兰商店遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
460106600070868，声明作废。
▲中国移动通信集团海南有限公
司乐东尖峰兴峰移动专营店遗失
10000元代办保证金发票一张，票
号为32270776；5000元购机押金
发票一张，票号为：67465279；
10000元购机押金发票一张，票号
为：32270777，声明作废。
▲儋州那大改变发型店遗失营业
执 照 正 本 ， 注 册 号 ：
469003601101503，声明作废。
▲海南天誉商用科技网络有限公
司原公章破损变形，现声明作废。
▲海口名门鹰鹏服装有限公司第
一分公司遗失营业执照正、副本，
注册号：460100000475772，声明
作废。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976011507 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

三亚 18976292037
陵水 15338978956
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 15338978956
文昌 13876292136
临高 18608965613

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 18689865272
澄 迈 18976200968

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

厂房出租
秀英港澳开发区 5000m2建筑面
积，高11米，高先生15103068066

大型农场转让或项目合作
联系人:王先生13907585275

水榭丹堤幼儿园招租
水榭丹堤项目幼儿园现公开对外
招租。有意者面议。联系人：王女
士，电话：18689977900。

▲万宁大茂大伟副食小卖部不慎
遗失营业执照正本，统一社会信用
代码:92469006MA5RL9LX3H，
声明作废。
▲杜康批发日杂店不慎遗失烟草
专卖零售许可证副本，证号:
460051181181，声明作废。
▲万宁龙滚廖松容日杂店不慎遗
失烟草专卖零售许可证副本，证
号:460051160070，声明作废。
▲万宁万城万安大道肖传江日杂
店不慎遗失烟草专卖零售许可证
副本，证号:460051160095，声明
作废。
▲万宁龙滚李阳副食、烟酒花炮竹
烟酒零售店不慎遗失烟草专卖零
售 许 可 证 副 本 ，证 号:
460051180590，声明作废。
▲马曾强不慎遗失海南省保亭县
庄园豪都32栋106号房海南闽庄
园房地产开发有限公司收款证明
收 据 2 张 ，收 据 编 号 为
NOA0049926、NOA0003540,声
明作废。
▲王树春不慎遗失保亭庄园豪都
一期5栋A704室购房税务机关代
开统一发票 1 张，发票代码：
246000901118，发 票 号 码 ：
00202152，金额：77748 元，特此
声明。
▲王树春不慎遗失契税完税证1
张 ，编 号（2001）琼 农 税 字
00008722号，特此声明。
▲崔秀凤不慎遗失海南大枫地产
投资有限公司开具的保亭县金江
农场红霞队野奢世界1号楼A单
元9层906的销售不动产统一发
票 一 张 ， 发 票 代 码 ：
246001490619；发 票 号 码:
00144998，特此声明。
▲崔秀凤不慎遗失保亭县金江农
场红霞队野奢世界一期1栋A单
元906号房的中华人民共和国税
收完税证明一张，印刷税票号码：
2014102295892，系统税票号码：
2461500107358038，特此声明。
▲海南鑫源森建筑工程有限公司
不慎遗失银行开户许可证，核准
号:J6420004683601， 账 号:
1011841200000158，声明作废。
▲澄迈云通置业有限公司遗失《澄
迈县房产预售许可证》两张，许可
证编号分别为：（2010）澄房预字
001 号，与（2010）澄房预字 018
号，声明作废。

▲海南云盛管家房产服务有限公
司不慎遗失银行开户许可证，核准
号:J6420003429201，声明作废。
▲三亚吉阳佳张饺子店不慎遗失
营业执照正本，统一社会信用代
码:92460203MA5RFCKA4R，声
明作废。
▲三亚立裕辉建材商行不慎遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号:
460203600104965，声明作废。
▲海南省彩票管理中心昌江彩票
部遗失中国银行昌江支行专用账
户 开 户 许 可 证 ，核 准 号:
Z6410000277501声明作废。
▲海南省彩票管理中心昌江彩票
部遗失中国银行昌江支行基本账
户 开 户 许 可 证 ，核 准 号:
J6410004170202声明作废。
▲深圳市路桥建设集团有限公司
遗 失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
L6410000098502，声明作废。
▲赵英文不慎遗失晋唐集团海南
房地产开发有限公司所开发的楼
盘海南恒大》.晋唐海湾 5栋 507
《海南恒大.晋唐海湾商品房认购
协议书》一张，编号：1900366，声
明作废。
▲赵英文不慎遗失晋唐集团海南
房地产开发有限公司所开发楼盘
恒大晋唐海湾5栋507房的《海南
全国联销项目收款专用收据》一
张，收据编号：HN0021956，金额：
144116元，声明作废。
▲赵英文不慎遗失晋唐集团海南
房地产开发有限公司所开发楼盘
恒大晋唐海湾5栋507房的《海南
全国联销项目收款专用收据》一
张，收据编号：HN0022201，金额：
50000元，声明作废。
▲赵英文不慎遗失晋唐集团海南
房地产开发有限公司所开发楼盘
恒大晋唐海湾5栋507房的《海南
全国联销项目收款专用收据》一
张，收据编号：HN0005413，金额：
94116元，声明作废。
▲赵英文不慎遗失晋唐集团海南
房地产开发有限公司所开发楼盘
恒大晋唐海湾5栋507房的《海南
全国联销项目收款专用收据》一
张，收据编号：HN1845537，金额：
144116元，声明作废。
▲曾祥军遗失税务登记证正副本
各 一 本 ，澄 地 税 登 字 ：
460027196411042911L1，声明作
废。

▲赵英文不慎遗失晋唐集团海南
房地产开发有限公司所开发楼盘
恒大晋唐海湾5栋507房的《海南
全国联销项目收款专用收据》一
张，收据编号：HN1822339，金额：
144116元，声明作废。
▲赵英文不慎遗失晋唐集团海南
房地产开发有限公司所开发楼盘
恒大晋唐海湾5栋507房的《海南
全国联销项目收款专用收据》一
张，收据编号：HN1800904，金额：
144114元，声明作废。
▲澄迈金江世强平价烟店遗失营
业执照正副本各一本，注册号:
469027600008562，声明作废。
▲荆逸遗失中南西海岸 A16-
2109 购 房 收 据 一 份 ，编 号
N0.0043350，金额 402366 元，声
明作废。
▲乐东抱由祥客临皇茶苑不慎遗
失 营 业 执 照 正 本 注 册 号:
469033601107446现声明作废。
▲张春明不慎遗失五指山翡翠花
园水云山庄12栋503房收据贰张
号码为：0003696、0002508，声明
作废。
▲邓倩不慎遗失五指山翡翠花园
椰风家园3栋506房收据叁张号
码 为 ： 0003668、 0004829、
0002611，声明作废。
▲吴雪婷不慎遗失大学生毕业报
到证，报到证编号：13665000923，
现特此声明
▲库翔伟遗失海南协兴地产发展
(香港)有限公司PB88定金收据客
户联一张，编号:0000756，金额:
200000元，特此声明作废。
▲刘泽干不慎遗失普通货物运输
车琼A29926营业执照副本，注册
号：460100600127460，现声明作
废。
▲海口三联星海医疗器械有限公
司遗失工商营业执照副本2-2，统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100681170661B，声 明 作
废。
▲符策高、陈朗遗失坐落于海口市
国兴大道 63 号盛达景都 B 座
B1902房的房屋国有土地使用权
分割转让证明书，分割证编号：
201102555，声明作废。
▲海南省海口航道所遗失事业单
位法人证书（副本），统一社会信用
代码：1246000042820408XK，声
明作废。

▲海口鑫诚保贸易有限公司遗失
已开具的海南增值税专用发票（发
票联、抵扣联）1 份，发票代码：
4600182130， 发 票 号 码 ：
00576917，已盖发票专用章，特此
声明。
▲陈春明遗失建设企事业单位专
业管理人员岗位证书，证号：琼建
人（安）460020110804，声明作
废。
▲龙康金遗失建设企事业单位专
业管理人员岗位证书，证号：琼建
人（安）460020110696，声明作
废。
▲付家清遗失房屋租赁证，证号：
美房租证〔2018〕第 27873 号，特
此声明。
▲林尤功遗失中华人民共和国税
收完税证明（第一联），号码：
（141）琼地证 04163182，声明作
废。
▲ 高 琦 遗 失 身 份 证 ，证 号 ：
152101199902251536，特 此 声
明。
▲陶言东遗失驾驶证，证号：
372525197106293019，特 此 声
明。
▲陶言东遗失身份证，证号：
372525197106293019，特 此 声
明。
▲陈奇遗失海南省导游证，证号：
WVX1860V，特此声明。
▲ 黄 叶 丹（ 身 份 证 号 码 ：
46002419800208722X）于 2013
年3月4日在莆田赤溪妇产专科医
院出生女婴一名，其《出生医学证
明》遗失，编号：M350365604，声
明作废。
▲张瑞轩遗失座落于海口市沿江
三东路北32号丽花城B座第1层
1 号 商 铺 房 产 证 ，证 号 ：
HK399033，声明作废。
▲海口良运来粮油贸易有限公司
遗 失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410015283401,开户行：中国
银行股份有限公司海口龙珠支行，
现声明作废。
▲海口良茂粮油贸易有限公司遗
失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410015283301,开户行：中国
银行股份有限公司海口龙珠支行，
现声明作废。

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810999 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间2时23分 印完：4时50分 海南日报印刷厂印刷

本报讯 北京时间3月14日晚，
2019国际象棋世界团体锦标赛在哈萨
克斯坦阿斯塔纳结束了全部九轮的争
夺。最终，中国女队在末轮以3.5：0.5
战胜乌克兰女队，以九连胜的战绩摘
金。这也是中国女队继2007年、2009

年、2011年三连冠之后，第四次夺得世
团赛冠军。中国男队末轮以2.5：1.5战
胜东道主哈萨克斯坦队，获得季军。

由谭中怡、黄茜、雷挺婕、沈阳、丁
亦昕组成的中国女队在13日的比赛
中，已以八连胜的战绩提前锁定冠军。

虽然提前夺冠，但女队的队员们最后一
轮仍然全力争胜。经过激战，中国队以
3.5：0.5大胜实力不俗的乌克兰队。

本届比赛中国女队在侯逸凡、居
文君两位棋后均未参赛的情况，以九
战九胜的全胜战绩，积18分摘得冠

军。俄罗斯女队积14分获得亚军、格
鲁吉亚女队积12分收获季军。

卫冕冠军中国男队末轮对阵东道
主哈萨克斯坦队，丁立人、韦奕、倪华
弈和对手，二台余泱漪执白获胜帮助
中国队以2.5：1.5锁定胜局。凭借末

轮的胜利，中国男队以总分12分获得
季军。俄罗斯男队积16分夺冠、英格
兰男队积13分获亚军。

国际象棋世界团体锦标赛每两年
举行一次，是世界最高水平的国际象
棋团体赛事之一。 （小新）

国际象棋世界团体锦标赛收兵

中国女队全胜夺冠男队收获季军

本报讯（记者林永成）2018-2019
中国高中篮球联赛南区赛14日在湖
南省娄底市落幕。海南两支参赛队海
南中学男篮和海口一中女篮没能进入
小组前两名，无缘八强。

本次比赛男子组共有24支球队
参加。24支队伍分为A、B、C、D四个
组进行单循环赛，各组前两名晋级八
强。海南中学男篮分在A组，在小组
赛中，海南中学男篮以67：56力克南
昌二中取得首胜，但在接下来的比赛
中接连不敌长沙一中、武汉六中和浙
江回浦中学。最后一轮，海南中学男

篮以87：78击败昆明八中。最终，海
南中学男篮小组赛战绩为两胜三负，
未能晋级八强。

女子组比赛，16支参赛队伍同样
分为四个小组进行单循环赛。首轮海
口一中女篮以71：67战胜宜春三中，
随后两场分别不敌长沙雅礼中学和玉
城中学，以一胜两负排名小组第三，没
能进入八强。

浙江回浦中学、东莞光明中学分
别获得男子组冠亚军，长沙雅礼中学、
重庆南开中学分别获得女子组冠亚
军，这4支球队晋级全国总决赛。

中国高中篮球联赛南区赛落幕

海南参赛队无缘八强

本报海口3月14日讯（记者赵
优 通讯员谢琛）海南日报记者今天从
省旅游和文化广电体育厅获悉，ABB
国际汽联电动方程式锦标赛（以下简
称电动方程式）2018-2019赛季的第
六轮比赛——FWD富卫三亚站将于
3月22-23日举行，三亚也成为第三
座举办国际汽联电动方程式锦标赛的
中国城市。届时，11支车队的22位
顶尖车手将在海棠湾畔飞驰，上演速
度与激情。

据了解，2018-2019 赛季是电动
方程式的第五赛季，参赛车辆为全新
设计、电量加倍的二代赛车（Gen2）。

11 支车队、22 位车手将在全球12座
城市展开13场比赛，举办地包括香港、
三亚、巴黎、摩纳哥和纽约等。

FWD富卫三亚站赛道为逆时针
方向，全长2.360公里，设有11个弯
道。发车线位于风塘路尽头，面向海
棠北路。本赛季电动方程式有不少新
亮点：设计的二代赛车最高输出功率
为250千瓦，百公里加速用时2.8秒，
极速可达280公里/时；取消正赛圈数
限制，要求车队精确管理和分配电量，
计算剩余和回收电量；新增了AT-
TACK MODE攻击模式，额外的功
率将带来更高的速度，增加超车机会。

国际汽联电动方程式锦标赛
三亚站22日上演速度与激情

■ 阿成
如果要总结本赛季欧冠 1/8 决

赛的关键词，“逆转”毫无疑问高居第
一。在上周的4场对决中，3支首回
合落后的球队在次回合逆转晋级。
本周的对决又添一场神奇逆转，首回
合0：2落后的尤文回到主场以3：0击
败马竞，总比分3：2逆转晋级。

首回合8组对决中有6组分出胜
负，另外两组踢平，最终有4支球队
在次回合实现逆转，这比例高得惊
人。不仅逆转比例高，这些逆转还很
神奇。阿贾克斯与波尔图的逆转，是
弱队逆转强队。曼联逆转大巴黎，是
欧冠历史上首次出现主场0：2落后

客场实现逆转。尤文是在主场完成
0：2落后的逆转，创下了队史纪录。

尤文的3个进球由C罗包办，赛
后，上演帽子戏法的C罗被“罗吹”们
又一次吹上了天。足球比赛进一个
球不容易，独中三元的 C 罗值得盛
赞，说是球队逆转最大功臣也不为
过。但诸如“法力无边”“以一己之力
挽救球队”等吹捧，就有点贪天功为
己有了。看过比赛的都知道，尤文阵
中发挥重要作用的可有不少人，C罗
只是扮演“终结者”的角色，把全队的
努力转化成进球。如果没有队友“喂
饼”，C罗跳得再高，也只能顶空气。

尤文能逆转，主帅阿莱格里的
变阵和临场调度是大前提。他让中
场埃雷姆·詹经常后撤到中卫位置，
解放坎塞罗压上助攻，在前场，贝尔

纳代斯基在锋线和中场之间自由活
动。这些出乎意料的变阵收到奇
效。变阵能收奇效还因为球员们给
力，比如，埃雷姆·詹几乎跑遍了全
场的每个角落；贝尔纳代斯基给 C
罗“喂饼”，还突入禁区制造点球。

把 C 罗称作这场逆转的“代言
人”或许更合适，他老爱出风头，别
说在球队赢球而且自己有出色表现
的时候了，以前就算输球或者缺阵，
他也不放过抢戏的机会。这次逆转
后，C罗享受着各种吹捧，当然少不
了自吹：“这就是尤文买我的原因，
去帮助球队完成这样神奇的夜晚。”

不过，尤文花1.12亿欧元买来C罗，
可不是为了打进欧冠8强，而是要实现
欧冠亚军到夺冠的突破。逆转马竞是
一个难忘的神奇夜晚，但冠军还远着呢。

尤文逆转马竞，C罗只是“代言”
大侃台

欧冠八强全部出炉

⬅ 北京时间3月14日凌晨，在
欧冠联赛1/8决赛次回合比赛中，西
甲巴塞罗那队主场以5：1战胜法甲里
昂队，以总比分5：1晋级八强。图为
梅西（右）进球后庆祝。 新华社发

三亚投入2.9亿元
修复改造崖州文物

本报三亚3月14日电（记者易宗平）海南日
报记者日前从三亚市崖州区政府获悉，作为该市
历史文物古迹最多、最密集的区，近两年来对文物
修复、改造投入约2.9亿元，着力打造全域旅游文
化古城。

据统计，崖州区共有国家、省、市级文物保护
单位23处，全区文物保护单位数量占全市总量的
74%。其中，崖城学宫是我国最南的孔庙，2013年
被国务院公布为全国重点文物保护单位，崖城镇和
保平村曾被评为国家历史文化名镇、名村，崖州民
歌和朗典打柴舞跻身国家级非物质文化遗产名录。

在古城保护方面，崖州区重点保护和修复全
区23处文物保护单位。近两年来，该区古城修复、
改造项目累计投入约2.9亿元。其中，古城文化街
区道路改造工程、崖州古城墙修缮（尊经阁部分）、
水南“盛德堂”修缮等7个工程已经竣工，东关民国
骑楼街区、迎旺塔等文物修缮工程正在推进中。

海口冼夫人文化节举办
“驰骋沙场之夜”文艺演出

本报海口3月14日讯（记者郭萃 特约记者刘
伟）由海口市龙华区委、区政府主办的第十八届海口
冼夫人文化节“驰骋沙场之夜”大型文艺演出3月14
日晚在海口市龙华区新坡镇冼夫人文化广场举行。

作为2019年第十八届海口冼夫人文化节的重
头活动，“驰骋沙场之夜”文艺演出吸引了千余名市
民游客观看。演出现场锣鼓喧天，人声鼎沸，歌舞、
琼剧、杂技等节目精彩不断。演出用丰富多彩的艺
术语言全面展现了海口市龙华区继承优秀传统文
化，发扬冼夫人信俗等非物质文化遗产，推进移风易
俗文明过节，全面推进乡村振兴的最新成果。

文昌南洋文化节将举行
本报文城3月14日电（记者李佳飞 特约记者

黄良策）海南日报记者14日从文昌市获悉，2019年
第八届海南文昌南洋文化节将于3月31日至4月2
日举行。届时，海外华侨华人、港澳台同胞、国内知
名企业代表等将汇聚一堂，谋发展、叙乡情。

文化节期间，将举办第八届海南文昌南洋文
化节开幕式、“心系乡梓情·追梦新时代”主题交流
会、招商经贸推介会、文昌海内外青年创业沙龙、

“识乡音·叙乡情”香港新生代联谊活动、世界海南
乡团联谊会理事会会议、专题文艺演出、参观考
察、2019年文昌侨乡嘉年华等活动。

英超：曼城、曼联、利物浦、热刺

西甲：巴塞罗那

意甲：尤文图斯

荷甲：阿贾克斯

葡超：波尔图